
        


        


        

        

 

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

            ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ 

                       РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

      О принятии в первом чтении проекта федерального закона 

№ 15457-7 "О бюджете Федерального фонда обязательного медицинского 

  страхования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" 

 

     Государственная   Дума   Федерального   Собрания    Российской 

Федерации, рассмотрев основные характеристики бюджета  Федерального 

фонда  обязательного  медицинского  страхования  на 2017 год  и  на 

плановый период 2018 и 2019 годов, п о с т а н о в л я е т: 

     1. Принять  в  первом  чтении   проект   федерального   закона 

№ 15457-7 "О бюджете Федерального фонда обязательного  медицинского 

страхования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов". 

     2. Утвердить  основные  характеристики  бюджета   Федерального 

фонда обязательного  медицинского  страхования  (далее -  Фонд)  на 

2017 год: 

     1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета  Фонда  в  сумме 

1 705 935 908,0 тыс. рублей,  в  том  числе  за  счет  межбюджетных 

трансфертов,   получаемых   из   федерального   бюджета   в   сумме 

27 385 403,6 тыс. рублей; 

     2) общий объем расходов бюджета Фонда в сумме  1 734 978 616,6 

тыс. рублей, в  том  числе  межбюджетные  трансферты,  передаваемые 

бюджету Фонда социального страхования Российской Федерации в  сумме 

18 081 397,0 тыс. рублей; 

     3) объем  дефицита  бюджета   Фонда   в   сумме   29 042 708,6 

тыс. рублей. 

     3. Утвердить основные характеристики бюджета Фонда на плановый 

период 2018 и 2019 годов: 

     1) прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета   Фонда   на 

2018 год в сумме 1 841 086 552,6 тыс. рублей, в том числе  за  счет 

межбюджетных трансфертов,  получаемых  из  федерального  бюджета  в 

сумме   26 715 706,8 тыс. рублей,   и   на   2019 год    в    сумме 

2 067 387 908,0 тыс. рублей,  в  том  числе  за  счет  межбюджетных 

трансфертов,   получаемых   из   федерального   бюджета   в   сумме 

1 735 375,4 тыс. рублей; 

     2) общий объем расходов бюджета  Фонда  на  2018 год  в  сумме 

1 911 686 552,6 тыс. рублей, в том числе  межбюджетные  трансферты, 

передаваемые  бюджету  Фонда  социального  страхования   Российской 

Федерации в сумме 18 163 071,0 тыс. рублей, и на 2019 год  в  сумме 

2 022 309 417,3 тыс. рублей, в том числе  межбюджетные  трансферты, 

передаваемые  бюджету  Фонда  социального  страхования   Российской 

Федерации в сумме 17 410 624,0 тыс. рублей; 

     3) объем  дефицита  бюджета  Фонда   на   2018 год   в   сумме 

70 600 000,0 тыс. рублей; 

     4) объем  профицита  бюджета  Фонда  на   2019 год   в   сумме 

45 078 490,7 тыс. рублей. 

     4. Рекомендовать Правительству Российской Федерации: 

     рассмотреть вопрос  об  утверждении  единой  методики  расчета 

доходной части бюджетов внебюджетных фондов; 

     разработать   и   утвердить   методику   расчета   численности 

неработающего населения; 

     проработать вопрос о подготовке проекта федерального закона  о 

внесении изменений в Федеральный закон "Об обязательном медицинском 

страховании" и другие законодательные акты о  поэтапном  расширении 

перечня застрахованных лиц  в  системе  обязательного  медицинского 

страхования. 

     5. Направить  настоящее  Постановление  Президенту  Российской 

Федерации,  в  Совет  Федерации  Федерального  Собрания  Российской 

Федерации, комитеты и комиссии Государственной Думы, во  фракции  в 

Государственной  Думе,  в   Правительство   Российской   Федерации, 

законодательные (представительные)  органы  государственной  власти 

субъектов Российской Федерации. 

     Установить,   что   поправки   к   указанному    законопроекту 

направляются в Комитет Государственной Думы по бюджету и налогам по 

установленной форме (прилагается) до 25 ноября 2016 года. 

     6. Комитету  Государственной  Думы  по   бюджету   и   налогам 

доработать указанный законопроект с учетом поступивших  поправок  и 




внести его на рассмотрение Государственной Думы  во  втором  чтении 

7 декабря 2016 года. 

     7. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со   дня   его 

принятия. 

 

 

     Председатель Государственной Думы 

     Федерального Собрания 

     Российской Федерации                               В.В.Володин 

 

     Москва 

     18 ноября 2016 года 

     № 290-7 ГД 

     ___________________ 

 

 

                                                                        Приложение 

                                                                        к постановлению Государствен
                                                                        Федерального Собрания Россий
                                                                        "О принятии в первом чтении 
                                                                        закона № 15457-7 "О бюджете 
                                                                        обязательного медицинского с
                                                                        и на плановый период 2018 и 
 

 

                                                         ПОПРАВКИ 

             к проекту федерального закона № 15457-7 "О бюджете Федерального фонда обязательного мед
                             страхования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" 

 

|---|------------------------------------|-----------------------|----------------------------------
| № |   Текст законопроекта, внесенного  |       Поправка,       |      Текст законопроекта с учетом
|п/п| Правительством Российской Федерации|источник финансирования|                поправки          
|   |-------------|------|-------|-------|-------|--------|------|--------------|------|-------|----
|   |Приложение №,| 2017 | 2018  | 2019  | 2017  |  2018  | 2019 |Приложение №, | 2017 |  2018 |  20
|   |наименование |  год |  год  |  год  |  год  |  год   |  год | наименование |  год |  год  |  го
|   |(Рз, ПР, ЦСР,|      |       |       |       |        |      |(Рз, ПР, ЦСР, |      |       |    
|   |     ВР)     |      |       |       |       |        |      |     ВР)      |      |       |    
|---|-------------|------|-------|-------|-------|--------|------|--------------|------|-------|----
|   |             |      |       |       |       |        |      |              |      |       |    
|---|-------------|------|-------|-------|-------|--------|------|--------------|------|-------|----
|   |             |      |       |       |       |        |      |              |      |       |    
|---|-------------|------|-------|-------|-------|--------|------|--------------|------|-------|----
 

 

     ________________________ Дата                                         ________________ Подпись 
 

 

                                                        ПОПРАВКИ 

            к проекту федерального закона № 15457-7 "О бюджете Федерального фонда обязательного меди
                             страхования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" 

 

|---|--------|-----------------------------|------------|------------------|------------------------
| № |Статья, |    Текст законопроекта,     |   Автор    |     Поправка     |   Текст законопроекта с
|п/п| абзац, |  внесенного Правительством  |  поправки  |                  |             поправки   
|   | пункт  |     Российской Федерации    |            |                  |                        
|   |        |                             |            |                  |                        
|---|--------|-----------------------------|------------|------------------|------------------------
|   |        |                             |            |                  |                        
|---|--------|-----------------------------|------------|------------------|------------------------
 

 

     ________________________ Дата                                         ________________ Подпись 
 

 

                                                     _______________ 

 

 

 


        


